
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 13.11.2014 № 2819 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа             

от 14.07.2014 № 1758 «Об установлении 

размера платы за жилое помещение для 

нанимателей жилых помещений 

государственного или муниципального 

жилищного фонда» 

 

 

В целях приведения правовых актов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в соответствие с законодательством 

Российской Федерации 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 14.07.2014 № 1758 «Об установлении 

размера платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений 

государственного или муниципального жилищного фонда» следующие 

изменения: 

1.1 подпункт 1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1.2 плата за содержание и ремонт жилого помещения в 

многоквартирных домах, собственники помещений в которых не приняли 

решение о способе управления, и для которых не отобрана управляющая 

организация по результатам проведения органами местного самоуправления 

открытого конкурса – 42 рубля 67 копеек в месяц за квадратный метр общей 

площади жилого помещения. Плата за содержание и ремонт жилого 

помещения в многоквартирных домах, для которых отобрана управляющая 

организация по результатам проведения органами местного самоуправления 

открытого конкурса устанавливается в размере, указанном в конкурсной 

документации для многоквартирного дома.»; 

1.2 пункт 3 исключить. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 



Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.07.2014. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа – руководителя Департамента управления жилищным 

фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  Е.А. Панченко 
 


